
Č. j.: MF-34152/2020/6602-9 
PID: MFCRBXAGVY 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na služby penetračního 
testování 

Evidenční číslo veřejné zakázky 
ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-046552 

Číslo oznámení v úředním věstníku 
Evropské unie  2021/S 001-001117 

Systémové číslo DNS: P20V00000223 
(dále jen „DNS“)  
Druh zadávacího řízení: zadávací řízení na zavedení DNS podle § 138 zákona 
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 15/525, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
centrálního zadavatele: Ing. Václav Pirkl, MBA, ředitel odboru 70 

(dále jen „Centrální zadavatel“)  

Centrální zadavatel se rozhodl uveřejnit toto vysvětlení zadávací dokumentace, na základě žádosti 
doručené dne 21. 1. 2021.  

I.  

Dotaz č. 1 1 

Jménem naší společnosti, bych chtěl vznést dotaz s prosbou o vysvětlení bodu 7.3 v části "Technické 
kvalifikace" zadávací dokumentace – „Významnou službou obdobného charakteru se rozumí 
poskytování služby penetračního testování a identifikace zranitelností vybraných prvků a systémů 
(hardware a software).“ 

Rád bych se informoval, co přesně v tomto případě znamená testování prvků a systémů hardware. 

Příloha č. 2 ZD obsahuje pole s otázkou: „Spočívala významná služba v zajištění identifikace 
zranitelností vybraných prvků (hardware)?“. Můžete prosím uvést příklady, v nichž je dodavatel 
schopen odpovědět „ano“?.  

Nejsme si úplně jisti, zda pod pojmem „testování hardware“ myslíte ku příkladu testování 
zabezpečení do sítě připojené infrastruktury nebo jde o testování fyzického zabezpečení hardware 
(např. zdali nevyzařuje elektromagnetické záření, ze kterého lze "přečíst" citlivá data.) 

 

                                                            
1 Dne 21. 1. 2021 byla doručena kopie žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace také e-mailem. Centrální 
zadavatel uveřejňuje znění této žádosti, která se liší pouze doplněním URL odkazu a ve stylistické úpravě: 

Jménem naší společnosti, bych chtěla vznést dotaz s prosbou o vysvětlení bodu 7.3 v části "Technické 
kvalifikace" zadávací dokumentace (https://mfcr.ezak.cz/dns_display_12.html) - "Významnou službou 
obdobného charakteru se rozumí poskytování služby penetračního testování a identifikace zranitelností 
vybraných prvků a systémů (hardware a software).”  

Ráda bych se informovala, co přesně v tomto případě znamená testování prvků a systémů hardware. 

Příloha č.2 ZD obsahuje pole s otázkou: "Spočívala významná služba v zajištění identifikace zranitelností 
vybraných prvků (hardware)?". Můžete prosím uvést příklady, v nichž je dodavatel schopen odpovědět "ano"?.  

Nejsme si úplně jisti, zda pod pojmem "testování hardware" myslíte ku  příkladu testování zabezpečení do sítě 
připojené infrastruktury nebo jde o testování fyzického zabezpečení hardware (např. zdali nevyzařuje 
elektromagnetické záření, ze kterého lze "přečíst" citlivá data.) 



2 

Žádost od shodného dodavatele (včetně kopie na e-mail) byla jako urgence doručena i dne 
28. 1. 2021, Centrální zadavatel proto odpovídá tímto vysvětlením zadávací dokumentace zároveň 
na žádost z 21. 1. 2021 i na žádost ze dne 28. 1. 2021. 

Odpověď č. 1 

Centrální zadavatel se rozhodl na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace nahradit 
dosavadní definici významné služby penetračního testování dle odst. 7.3 zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky (dále též „ZD“) podrobnější definicí a zároveň zásadně přepracovat znění Přílohy č. 2 
ZD Seznam významných služeb. Zadavatel na tomto místě odkazuje na nové znění ZD uveřejněné 
na profilu zadavatele. 

Předmětem dotazu je termín „testování prvků a systémů hardware“, který navazuje na dosavadní 
znění odst. 7.3 ZD („poskytování služby penetračního testování a identifikace zranitelností vybraných 
prvků a systémů /hardware a software/“).  

Centrální zadavatel měl na mysli „testování zranitelností a chybného nastavení softwaru 
a hardwaru“, jak je nyní nově uvedeno v odst. 7.3 písm. a) ZD. 

Jakkoli byla Příloha č. 2 ZD zásadně přepracována, Centrální zadavatel pro úplnost sděluje, že měl 
„testováním prvků a systémů hardware“ v původním znění odst. 7.3 ZD na mysli testování 
zabezpečení do sítě připojené infrastruktury. Právě v tomto případě mohl dodavatel uvést odpověď 
ano na otázku dle dosavadního znění Přílohy č. 2 ZD: „Spočívala významná služba v zajištění 
identifikace zranitelností vybraných prvků (hardware)?“ 

Ke konkrétním příkladům testování hardware, které jsou zmíněny v žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, Centrální zadavatel uvádí: 

1.     „testování zabezpečení do sítě připojené infrastruktury“ – ano, zde se jedná o testování 
hardware ve smyslu původního znění odst. 7.3 ZD, jak již vyplývá z předchozího odstavce,  

2.     „testování fyzického zabezpečení hardware (např. zdali nevyzařuje elektromagnetické záření, 
ze kterého lze ´přečíst´ citlivá data.)“ neměl Centrální zadavatel na mysli jako předmět 
významné služby obdobného charakteru, jak nyní výslovně uvádí nové znění odst. 7.7 ZD.  

 
II.  

Centrální zadavatel zároveň s tímto vysvětlením uveřejňuje také Přílohu č. 2 ZD – Seznam 
významných služeb ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 a Zadávací dokumentaci 
ve znění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, kde se mění: 

- odst. 3.12 ZD, konec druhé věty, který nově zní: „…která lze použít při zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek v DNS:“; jedná se o opravu stylizace textu, 

- odst. 7.3 až odst. 7.7 ZD, které nově definující kritérium technické kvalifikace seznam 
významných služeb, dosavadní odst. 7.4 až 7.7 ZD se nově označují jako odst. 7.8 až 
7.11 ZD, 

- odst. 12. 1 ZD, ve kterém je vyznačen nový konec lhůty pro podání žádostí o účast. 
 



3 

III.  

Centrální zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání žádostí 
o účast do 22. 2. 2021 do 10:00 hodin. 

 

V Praze dne 29. ledna 2021 

 

 

 

Ing. Václav Pirkl, MBA 
ředitel odboru 70 Řízení rozvoje ICT 


		2021-01-29T14:58:07+0100
	Ing. Václav Pirkl MBA




